
小天小スケッチ 登校日の様子（５／１８）  

   

 

                            ４年生 国語           ６年生 算数 

                            国語「白いぼう           「線対称」 

し」を音読し、            対称の軸を学                              

               ２年生 学活       ３年生  学活   物語文を学習     ５年生 国語    び、図形の理 

    しっかりお話を聞いて  宝さがしで  しました。   聞き手と話し手の  解を深めま 

 課題を確認しました。 アイスブレイク。        ポイントをまとめました。 した。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

新型コロナウィルス感染拡大防止のための臨時休業につきま 

しては、保護者及び地域の皆様方にご協力いただき感謝申し上 

げます。子供たちもご家族も、大変な時期だったかと思います 

が、皆さまの努力により状況も落ち着きつつあります。少しず 

つ日常を取り戻していければと考えています。 

６／１(月)から、学校を再開させますが、準備を進めると同 

時に、教育活動においてしっかり備えていきたいと考えていま 

す。子どもたちが安心して学校生活が送れるよう、感染予防の 

危機意識は常に持ちながら、教育活動を行ってまいります。 

 今後、学校行事等、例年と違った対応になったりすることも 

予想されます。様々なことで保護者の皆様にご相談やご協力を 

お願いすることも多いかと思います。よろしくお願い申し上げ 

ます。 

 本日と２８日（木）を学校再開に向けた登校日として設定さ 

せていただいております。保護者・地域の皆様のご心配等あり 

ましたら、いつでもご相談ください。 

 

※上の写真は、本校福岡教諭が種から育てた「リビングストン 

デイジー」です。見事な花を咲かせ正門を華やかにしました。 

   

   上野様 ありがとうございました。たくさんの金魚・錦鯉 
  寂しくなっていた本校の池に、湯の浦の上野様より、大きな錦鯉（にしきごい）と金魚を 

１５日に寄贈いただきました。職員も大喜びでしたが、何より子供たちの喜ぶ顔が目に浮か 

び、協力して、環境を整えました。 

大きな金魚３匹は、本校の玄関正面に水槽を置き、育てることにしました。 

 ６匹の見事な錦鯉（にしきごい）は、ほかの鯉と一緒に池に放流しています。悠々と 

泳ぐ姿は、美しいものです。教頭先生が、池の周りを掃除して、住み良い環境を作っ 

てくださいました。 

子供たちのためにと、上野さんのご厚意によりいただいたものですので、みんなで 

大事に育てていきたいと思っています。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

１年生 算数 

実物投影機を使って 

どっちが多いかを 

 学習しました。 

 

                    玉名市立小天小学校 

                             ２０２０年５月２５日 

 

 

 

 

                                         

学校再開に向けて！ 
【学校の取組】 

・登校後、休み時間は、手洗い・うがいを徹底し

マスクの着用についても指導します。 

・全校児童が一堂に会する集会等は、当面、行い 

ません。 

・教室の座席は、可能な限り、席を離し、向かい 

合わせの学習形態は避けます。 

・授業中、話し合いや発表の場は、限定して行い

合唱や調理実習等、感染拡大の恐れのある教育

活動は制限します。 

・給食再開時は、会食の方法を工夫します。 

【ご家庭にお願いする取組】 

・毎日、登校前の検温と健康観察、カードへの記 

入を行ってください。風邪の症状、発熱等、体 

調不良の場合は、無理に登校させずご家庭で様 

子をご覧ください。 

・必ずマスクの着用をお願いします。 

・お盆ふきは、各自持参させてください。 

・学校から帰宅後は、手洗い・うがいを徹底する 

よう声かけをお願いします。また、バランスの 

良い食事で体調管理をお願いします。 

ホームページもぜひご覧ください！〒861-5401熊本県玉名市天水町小天6966 http://es.higo.ed.jp/oamaes/ 

  

/ 

輝く 小天っ子 
お 思いやりのある子ども あ 明るくたくましい子ども ま 学び考える子ども 

http://es.higo.ed.jp/oamaes

